ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 2 февраля 2017 г. № 125

                              МОСКВА

     О внесении изменения в Положение о Федеральном агентстве

             по управлению государственным имуществом

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Дополнить Положение о Федеральном агентстве  по  управлению

государственным     имуществом,     утвержденное     постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от   5 июня   2008 г.   № 432

"О Федеральном агентстве по управлению государственным  имуществом"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2008,   № 23,

ст. 2721; № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 379; № 6,  ст. 738;  № 19,

ст. 2342;  2010,  № 26,  ст. 3350;  № 30,  ст. 4104;  2011,   № 14,

ст. 1935, 1947; 2012, № 6,  ст. 678,  679;  № 10,  ст. 1241;  № 27,

ст. 3766; № 39, ст. 5278; 2013,  № 22,  ст. 2814;  № 45,  ст. 5822;

2014, № 2,  ст. 112;  № 32,  ст. 4488;  2015,  № 2,  ст. 491;  № 5,

ст. 837; № 41,  ст. 5652;  2016,  № 2,  ст. 325;  № 28,  ст. 4741),

подпунктом 5.52 следующего содержания:

     "5.52. принимает в установленном порядке  решения  об  изъятии

земельных участков для государственных  нужд  Российской  Федерации

(федеральных нужд), если иное не установлено федеральными законами,

актами Президента Российской Федерации и  Правительства  Российской

Федерации.".

     2. Установить,   что   реализация   настоящего   постановления

осуществляется в пределах установленной  Правительством  Российской

Федерации предельной численности работников центрального аппарата и

территориальных  органов  Федерального  агентства   по   управлению

государственным  имуществом,  а   также   бюджетных   ассигнований,

предусмотренных Агентству в федеральном бюджете  на  руководство  и

управление в сфере установленных функций.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov